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Záverečný účet Obce Rišňovce za rok 2012 

 
 
1. Rozpočet obce na rok 2012  
 
Základným   nástrojom  finančného  hospodárenia  obce  bol   rozpočet   obce   na  rok   2012. 
Obec v roku 2012 zostavila rozpočet podľa ustanovenia § 10 odsek 7) zákona č.583/2004 Z.z. 
o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov 
v znení neskorších predpisov. Rozpočet obce Rišňovce na rok 2012 bol zostavený ako 
vyrovnaný.  Bežný   rozpočet   bol   zostavený   ako  prebytkový  a  kapitálový   rozpočet 
a finančné operácie ako  schodkový.  
 
Hospodárenie obce sa riadilo podľa schváleného rozpočtu na rok 2012.  
Rozpočet obce bol schválený obecným zastupiteľstvom dňa 14.12.2011 uznesením č. 57 
Rozpočet bol zmenený štyrikrát: 

- prvá zmena   schválená dňa 28.03.2012 uznesením č. 75 
- druhá zmena schválená dňa 20.06.2012 uznesením č. 86 
- tretia zmena  schválená dňa 26.09.2012 uznesením č. 93 
- štvrtá zmena schválená dňa 13.12.2012 uznesením č. 109 

  
 

Rozpočet obce k 31.12.2012 v eurách 
 
 

 Rozpočet  Rozpočet  
po zmenách  

Príjmy celkom 974 957,00 1 902 754,00 
z toho :   
Bežné príjmy 966 657,00 988 625,00 
Kapitálové príjmy 0,00 776 551,00 
Finančné príjmy 0,00 128 878,00 
Príjmy RO s právnou subjektivitou 8 300,00 8 700,00 
Výdavky celkom 974 957,00 1 902 754,00 
z toho :   
Bežné výdavky 440 301,00 432 583,00 
Kapitálové výdavky 70 202,00 987 506,00 
Finančné výdavky 35 880,00 35 880,00 
Výdavky RO s právnou subjektivitou 428 574,00 446 785,00 
Rozpočet obce 0,00 0,00 
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2. Rozbor plnenia príjmov za rok 2012 v EUR   
 

Rozpočet na rok 2012 Skutočnosť k 31.12.2012 % plnenia 
1 902 754,00 1 880 936,43 98,85 

 
1) Bežné príjmy - daňové príjmy:  
  

Rozpočet na rok 2012 Skutočnosť k 31.12.2012 % plnenia 
539 154,00                   519 031,56 96,27 

 
Textová časť – bežné daňové príjmy:  
a) Výnos dane z príjmov poukázaný územnej samospráve  
Z predpokladanej finančnej čiastky v sume 380 271 EUR z výnosu dane z príjmov boli 
k 31.12.2012 poukázané prostriedky zo ŠR v sume 360 890,28 EUR, čo predstavuje plnenie 
na 94,90 %.  
b) Daň z nehnuteľností 
Z rozpočtovaných 56 013 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2012 v sume 56 195,26 EUR, čo 
je 100,33 % plnenie. Príjmy dane z pozemkov boli v sume 32 860,47 EUR, dane zo stavieb 
boli v sume 23 178,13 EUR a dane z bytov boli v sume 156,66 EUR. K 31.12.2012 obec 
eviduje pohľadávky na dani z nehnuteľností v sume 2 433,56  EUR. 
c) Daň za psa  1 105,54 € 
d) Daň za užívanie verejného priestranstva 510,60 € 
e) Poplatok za komunálny odpad a drobný stavebný odpad 81 409,55 € 
f) Daň za jadrové zariadenia 18 920,33 €  
 
 
2) Bežné príjmy - nedaňové príjmy:  
  

Rozpočet na rok 2012 Skutočnosť k 31.12.2012 % plnenia 
139 884,00 137 863,77                  98,56 

 
Textová časť – bežné nedaňové príjmy:  
a) Príjmy z podnikania a z vlastníctva majetku 
Z rozpočtovaných 121 124 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2012 v sume 118 365,31 EUR, 
čo je 97,72 % plnenie. Ide o príjem z prenajatých pozemkov v sume 656,36 EUR, príjem 
z prenajatých budov, priestorov, bytov a multifunkčného ihriska v sume 53 919,72 EUR, 
vodné 40 889,41 €, za predaj nových smetných nádob 784,99 €, miestny rozhlas 307,70, 
poplatky za požičanie riadu 14,90 €, cintorínske poplatky 448,02 €, stočné 21 344,21 €. 
b) Administratívne poplatky a iné poplatky a platby 
 Z rozpočtovaných 18 760  EUR bol skutočný príjem k 31.12.2012 v sume 19 498,46 EUR, 
čo je 103,94 % plnenie. Z toho správne poplatky 7 294 €, pokuty 495 €, poplatky 
z Recyklačného fondu 1 500,88 €, úroky 170,33 €, príjmy z výťažkov lotérií 1 320,18 €, 
vratky 6 279,98 € a refundácie 2 438,09 €.   
 
3) Bežné príjmy - ostatné príjmy:  
  

Rozpočet na rok 2012 Skutočnosť k 31.12.2012 % plnenia 
309 587,00  309 479,05 99,97 

 



  5

Textová časť – bežné ostatné príjmy:  
 
Obec prijala nasledovné granty a transfery: 
P.č. Poskytovateľ   Suma v EUR Účel  
 1. Krajský školský úrad Nitra 290 394,00 Školstvo 
 2. Krajský školský úrad Nitra 3 387,00 Dopravné 
 3. Krajský školský úrad Nitra 3 252,00 Materská škola 
 4. Obvodný úrad Nitra  2 787,95 Matrika 
 5. Obvodný úrad Nitra 709,83 Evidencia obyvateľov 
 6. Krajský úrad ŽP Nitra 232,54 Životné prostredie 
 7. ÚPSVaR Nitra 16,60 Školské potreby pre deti v HN 
 8. ÚPSVaR Nitra 125,91 Strava pre deti v HN 
 9. Obvodný úrad Nitra 1 400,90 Voľby do NR SR 
10. Obvodný úrad Nitra 18,80 Vojnové hroby 
11. Obvodný úrad Nitra 80,40 Skladník CO 
12. Ministerstvo pôdohospod. 

a rozvoja vidieka  
4 539,10 Zatraktívnenie centra obce Rišňovce 

– zdroj EÚ – externý manažment 
13. Ministerstvo pôdohospod. 

a rozvoja vidieka 
534,02 Zatraktívnenie centra obce Rišňovce 

– zdroj ŠR – externý manažment 
14. VEMEX ENERGO, s.r.o. 

Bratislava 
2 000,00 Zariadenie Múzea 

 
Granty a transfery boli účelovo učené a boli použité v súlade s ich účelom. 

 
4) Kapitálové príjmy:  
  

Rozpočet na rok 2012 Skutočnosť k 31.12.2012 % plnenia 
776 551,00 776 551,32 100,00 

 
Textová časť – kapitálové príjmy:  
 
a) Granty a transfery 
Z rozpočtovaných 776 551 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2012 v sume 776 551,32 EUR, 
čo predstavuje 100 % plnenie. 
 
V roku 2012 obec získala nasledovné granty a transfery : 

 
P.č. Poskytovateľ dotácie Suma v EUR Investičná akcia 
1. Obvodný úrad Nitra 3 000,00 Kamerový systém  
2. MDVaRR Bratislava 7 520,00 Vypracovanie ÚPD 
3. Ministerstvo pôdohosp. 

a rozvoja vidieka 
354 023,99 Zatraktívnenie centra obce Rišňovce 

– zdroj EÚ – stavebné práce   
4. Ministerstvo pôdohosp. 

a rozvoja vidieka 
41 649,88 Zatraktívnenie centra obce Rišňovce 

– zdroj ŠR – stavebné práce 
5. Ministerstvo pôdohosp. 

a rozvoja vidieka 
331 372,45 Múzeum Rišňovce- zdroj EÚ - 

rekonštrukcia 
6.  Ministerstvo pôdohosp. 

a rozvoja vidieka 
38 985,00 Múzeum Rišňovce – zdroj ŠR - 

rekonštrukcia 
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5) Príjmové finančné operácie:  
  

Rozpočet na rok 2012 Skutočnosť k 31.12.2012 % plnenia 
128 878,00 128 878,53 100,00 

 
Textová časť – príjmové finančné operácie:  
 
a) Uznesením obecného zastupiteľstva č. 75 zo dňa 28.3.2012 a 86 zo dňa 20.6.2012 bolo 
schválené použitie rezervného fondu v sume 65 458 EUR. V skutočnosti bolo plnenie v sume 
65 458,04 EUR.  
b) Uznesením obecného zastupiteľstva č. 86 zo dňa 20.6.2012 bolo schválené použitie 
ostatných fondov obce – fondu opráv v sume 23 172 EUR. V skutočnosti bolo plnenie v sume 
23 172 EUR. 
c) Uznesením obecného zastupiteľstva č. 93 zo dňa 26.9.2012 bolo schválené čerpanie 
mimorozpočtových zdrojov v sume 40 000 EUR. Skutočné plnenie bolo v sume 40 000 EUR. 
d) V roku 2012 boli použité nevyčerpané prostriedky zo ŠR v sume 248,49  EUR v súlade so 
zákonom č.583/2004 Z.z.     
 
6) Príjmy rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou: 
 
Bežné príjmy :  

Rozpočet na rok 2012 Skutočnosť k 31.12.2012 % plnenia 
8 700,00                   9 132,20 104,97 

 
Textová časť – bežné príjmy rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou:  
Bežné príjmy rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou  z toho: 
Základná škola                                    9 132,14  EUR 
Záujmové združenie  0,06  EUR 
  
Kapitálové príjmy :  

Rozpočet na rok 2012 Skutočnosť k 31.12.2012 % plnenia 
0,00                   0,00 0,00 

 
Textová časť – kapitálové príjmy rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou:  
Kapitálové príjmy rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou  z toho: 
Základná škola                                            0,00 EUR 
Záujmové združenie 0,00 EUR 
  
3. Rozbor čerpania výdavkov za rok 2012 v EUR  
 

Rozpočet na rok 2012 Skutočnosť k 31.12.2012 % plnenia 
1 902 754,00 1 847 190,60 97,08 

 
1) Bežné výdavky : 
  

Rozpočet na rok 2012 Skutočnosť k 31.12.2012 % plnenia 
432 583,00                   382 280,71 88,37 
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v tom :                                                                                                                          
Funkčná klasifikácia  Rozpočet Skutočnosť % plnenia 
Plánovanie, manažment, kontrola 27 908,00 25 373,98 90,92 
Propagácia a marketing 1 643,00 1 280,16 77,92 
Služby občanom 4 083,00 3 702,24 90,67 
Bezpečnosť, právo, poriadok 29 190,00 25 262,62 86,55 
Odpadové hospodárstvo 77 412,00 69 656,18 89,98 
Komunikácie a verejné priestranstvá 15 335,00 14 552,81 94,90 
Šport 9 786,00 7 795,12  79,66 
Kultúra 4 700,00 3 779,57 80,42 
Prostredie pre život  90 944,00 78 325,96 86,13 
Sociálne služby 2086,00 1 490,02 71,43 
Administratíva 127 011,00 114 362,27 90,04 
Bývanie a občianska vybavenosť 42 485,00 36 699,78 86,38 
Spolu 432 583,00 382 280,71 88,37 

 
Textová časť – bežné výdavky: 
a) Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania 
Z rozpočtovaných 112 395,00 EUR bolo skutočné čerpanie k 31.12.2012 v sume 105 122,00 
EUR, čo je 93,53 % čerpanie. Patria sem mzdové prostriedky pracovníkov OcÚ.  
b) Poistné a príspevok do poisťovní 
Z rozpočtovaných  38 355,00 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2012 v sume 35 961,37 
EUR, čo je 93,76 % čerpanie.  
c) Tovary a služby 
Z rozpočtovaných 261 933,00 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2012 v sume 223 237,81 
EUR, čo je 85,23 % čerpanie. Ide o prevádzkové výdavky všetkých stredísk OcÚ, ako sú 
cestovné náhrady, energie, materiál, dopravné, rutinná a štandardná údržba, nájomné za 
nájom a ostatné tovary a služby. 
d) Bežné transfery 
Z rozpočtovaných 9 150,00 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2012 v sume 7 458,29 EUR, 
čo predstavuje 81,51 % čerpanie. 
e) Splácanie úrokov a ostatné platby súvisiace s úvermi, pôžičkami a návratnými  
    finančnými výpomocami 
Z rozpočtovaných  10 750,00 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2012 v sume 10 501,24 
EUR, čo predstavuje 97,69 % čerpanie.  
 
2) Kapitálové výdavky : 
  

Rozpočet na rok 2012 Skutočnosť k 31.12.2012 % plnenia 
987 506,00                   985 032,92 99,75 

 
v tom : 
Funkčná klasifikácia rozpočet skutočnosť % plnenia 
Bezpečnosť, právo, poriadok 3 755,00 3 755,00 100,00 
Komunikácie a verejné priestranstvá 495 652,00 493 981,85 99,66 
Prostredie pre život 6 390,00 6 390,00 100,00 
Administratíva 25 878,00 25 126,38 97,10 
Bývanie a občianska vybavenosť 455 831,00 455 779,69 99,99 
Spolu 987 506,00 985 032,92 99,75 
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Textová časť – kapitálové výdavky : 
a) Bezpečnosť, právo, poriadok 

Ide o nasledovné investičné akcie : 
- Budovanie kamerového systému v sume 3 755,00 EUR, 

b) Komunikácie a verejné priestranstvá - výstavba 
Ide o nasledovné investičné akcie : 
- Projekt „Zatraktívnenie centra obce Rišňovce“ v sume 493 981,85  EUR 

c) Prostredie pre život 
Ide o nasledovné investičné akcie : 
- vybudovanie studne na futbalovom ihrisku v sume 6 390,00 EUR, 

d) Administratíva  
Ide o nasledovné investičné akcie : 
- Socha „Dobrý anjel sveta“ v sume 12 326,38 EUR 
- Zhotovenie ÚPD v sume 9 400,00 EUR 
- Príspevok OZ Vitis na cyklotrasu v sume 400,00 EUR 
- Príspevok VTR Komunikačné systémy Bratislava na rozšírenie káblovej televízie 

v sume 3 000,00 EUR 
e) Bývanie a občianska vybavenosť   

Ide o nasledovné investičné akcie : 
- Projekt „Múzeum Rišňovce“ – rekonštrukcia, interiérové a IKT  vybavenie v sume 

442 357,39 EUR 
-  Rekonštrukcia ZS – výmena okien v sume 13 422,30 EUR  
  

3) Výdavkové finančné operácie : 
  

Rozpočet na rok 2012 Skutočnosť k 31.12.2012 % plnenia 
35 880,00 35 457,32 98,82 

 
Textová časť – výdavkové finančné operácie:  
Z rozpočtovaných 35 880,00 EUR na splácanie istiny z prijatého úveru zo ŠFRB bolo 
skutočné čerpanie k 31.12.2012 v sume 35 457,32 EUR, čo predstavuje 98,82 %. 
 
 4) Výdavky rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou: 
 Bežné výdavky :  

Rozpočet na rok 2012 Skutočnosť k 31.12.2012 % plnenia 
438 785,00                   436 419,65                99,46 

 
Textová časť – bežné výdavky rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou:  
Bežné výdavky rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou  z toho : 
Základná škola                                  405 496,39 EUR 
Záujmové združenie                            30 923,26 EUR 
   
 
Kapitálové výdavky:  

Rozpočet na rok 2012 Skutočnosť k 31.12.2012 % plnenia 
8 000,00                   8 000,00 100,00 

 
Textová časť – kapitálové výdavky rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou:  
Kapitálové  výdavky rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou z toho: 
Záujmové združenie                                8 000,00 EUR 
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 4. Vyčíslenie výsledku hospodárenia za rok 2012 
 

Hospodárenie obce 
 

Skutočnosť k 31.12.2012 
 

 
Bežné  príjmy spolu 975 506,58
z toho : bežné príjmy obce  966 374,38

             bežné príjmy RO 9 132,20

Bežné výdavky spolu 818 700,36
z toho : bežné výdavky  obce  382 280,71

             bežné výdavky  RO 436 419,65

Bežný rozpočet 156 806,22
Kapitálové  príjmy spolu 776 551,32
z toho : kapitálové  príjmy obce  776 551,32

             kapitálové  príjmy RO 0,00

Kapitálové  výdavky spolu 993 032,92
z toho : kapitálové  výdavky  obce  985 032,92

             kapitálové  výdavky  RO 8 000,00

Kapitálový rozpočet  -216 481,60

Prebytok/schodok bežného a kapitálového rozpočtu -59 675,38
Vylúčenie z prebytku  162,37
Upravený prebytok/schodok bežného a kapitálového rozpočtu 

Príjmy z finančných operácií 128 878,53
Výdavky z finančných operácií 35 457,32
Rozdiel finančných operácií 93 421,21
PRÍJMY SPOLU   1 880 936,43 
VÝDAVKY SPOLU 1 847 190,60 
Hospodárenie obce  33 745,83 
Vylúčenie z prebytku 63 334,37 
Upravené hospodárenie obce - 29 588,54 
         
5. Tvorba a použitie prostriedkov finančných fondov 
 
Rezervný fond 
Obec vytvára rezervný fond v zmysle zákona č.583/2004 Z.z. O použití rezervného fondu 
rozhoduje obecné zastupiteľstvo. 
     
Fond rezervný Suma v EUR 
ZS k 1.1.2012  43 894,00      
Prírastky - z prebytku hospodárenia 21 564,04     
               - ostatné prírastky 0,00 
Úbytky   - použitie rezervného fondu : 
- uznesenie č. 75 zo dňa 28.3.2012         
- uznesenie č. 86 zo dňa 26.6.2012      
 

 
43 894,00  
21 564,04     

               - krytie schodku hospodárenia 0,00 
KZ k 31.12.2012 0,00      
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Fond opráv Suma v EUR 
ZS k 1.1.2012  24 684,34      
Prírastky - tvorba 8 781,84     
Úbytky   - použitie fondu opráv : 
 

473,74 
      

KZ k 31.12.2012 32 992,44      
 
 
Sociálny fond Suma v EUR 
ZS k 1.1.2012 137,34  
Prírastky - povinný prídel                     626,75 
               - ostatné prírastky 0,00    
Úbytky   - závodné stravovanie                     437,20  
              - regeneráciu PS, dopravu               0,00   
              - dopravné                            0,00 
              - ostatné úbytky                                                0,00  
KZ k 31.12.2012 326,89 

 
6. Bilancia aktív a pasív k 31.12.2012 v EUR  
 
A K T Í V A  

Názov   ZS  k  1.1.2012 KZ  k  31.12.2012 

Majetok spolu 7 915 612,00 7 725 335,47 

Neobežný majetok spolu 7 700 541,00 6 779 156,31 

z toho :   

Dlhodobý nehmotný majetok 0,00 21 206,00 

Dlhodobý hmotný majetok 7 339 533,00 6 396 942,68 

Dlhodobý finančný majetok 361 008,00 361 007,63 

Obežný majetok spolu 190 252,00 928 450,10 

z toho :   

Zásoby 0,00 0,00 

Zúčtovanie medzi subjektami VS 2 583,00 816 102,49 

Dlhodobé pohľadávky 0,00 0,00 

Krátkodobé pohľadávky  39 083,00 52 360,87 

Finančné účty  148 586,00 59 986,74 

Poskytnuté návratné fin. výpomoci dlh. 0,00 0,00 

Poskytnuté návratné fin. výpomoci krát. 0,00 0,00 

Časové rozlíšenie  24 819,00 17 729,06 
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P A S Í V A 

Názov ZS  k  1.1.2012 KZ  k  31.12.2012 

Vlastné imanie a záväzky spolu 7 915 612,00 7 725 335,47 

Vlastné imanie  2 264 367,00 2 263 206,30 

z toho :   

Oceňovacie rozdiely  0,00 0,00 

Fondy 0,00 0,00 

Výsledok hospodárenia  2 264 367,00 2 263 206,30 

Záväzky 1 737 185,00 1 056 500,79 

z toho :   

Rezervy  8 347,00 12 442,30 

Zúčtovanie medzi subjektami VS 248,00 162,37 

Dlhodobé záväzky 1 068 390,00 1 041 430,48 

Krátkodobé záväzky 660 200,00 2 465,64 

Bankové úvery a výpomoci 0,00  

Časové rozlíšenie 3 914 060,00 4 405 628,38 

 
7. Prehľad o stave a vývoji dlhu k 31.12.2012 

 
Obec k 31.12.2012 eviduje tieto záväzky: 
 

- voči ŠFRB                    1 008 111,15   EUR 
 

 
8. Hospodárenie príspevkových organizácií  
 
Obec nemá zriadenú príspevkovú organizáciu. 

  
 

9. Prehľad o poskytnutých zárukách podľa jednotlivých príjemcov  
 
Obec neposkytla žiadne záruky.   
  
10. Podnikateľská činnosť   
 
Obec nemá zriadenú podnikateľskú činnosť. 
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11. Finančné usporiadanie vzťahov voči  
 
a) zriadeným a založeným právnickým osobám 
b) ostatným právnickým osobám a fyzickým osobám – podnikateľom 
c) štátnemu rozpočtu 

  
V súlade s ustanovením § 16 ods.2 zákona č.583/2004 o rozpočtových pravidlách územnej 
samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov má obec 
finančne usporiadať svoje hospodárenie vrátane finančných vzťahov k zriadeným alebo 
založeným právnickým osobám,  fyzickým osobám - podnikateľom a právnickým osobám, 
ktorým poskytli finančné prostriedky svojho rozpočtu a ďalej usporiadať finančné vzťahy 
k štátnemu rozpočtu, štátnym fondom, rozpočtom iných obcí a k rozpočtom VÚC. 

 
a) Finančné usporiadanie voči zriadeným a založeným právnickým osobám 

 
Finančné usporiadanie voči zriadeným právnickým osobám, t.j. rozpočtovým organizáciám: 
 

- prostriedky zriaďovateľa, vlastné prostriedky RO 
 
Rozpočtová 
organizácia 

Suma poskytnutých 
finančných 

prostriedkov 

Suma skutočne 
použitých finančných 

prostriedkov   

Rozdiel - vrátenie 

ZŠ s MŠ Rišňovce 110 254,00 108 234,76 2 019,24 
Záujmové združenie 28 923,26 28 923,26 0,00 
    
    
 

- prostriedky od ostatných subjektov verejnej správy napr. ŠR 
 
Rozpočtová 
organizácia 

Suma poskytnutých 
finančných 

prostriedkov 

Suma skutočne 
použitých finančných 

prostriedkov   

Rozdiel - vrátenie 

ZŠ s MŠ Rišňovce 297 175,51 297 013,14 162,37 - dopravné 
    
    
    
   
b) Finančné usporiadanie voči právnickým osobám a fyzickým osobám - podnikateľom:  

 
Obec v roku 2012 poskytla dotácie v súlade so VZN č. 2/2007 o dotáciách, právnickým 
osobám, fyzickým osobám - podnikateľom na podporu všeobecne prospešných služieb,  na 
všeobecne prospešný alebo verejnoprospešný účel.  
 
Žiadateľ dotácie 
Účelové určenie dotácie : uviesť  
- bežné výdavky 
- kapitálové výdavky 

- 1 - 

Suma poskytnutých 
finančných 

prostriedkov 
 

- 2 - 

Suma skutočne 
použitých 
finančných 

prostriedkov 
- 3 - 

Rozdiel 
(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

 
 

- 4 - 
Telovýchovná jednota - bežné výdavky 4 000,00 4 000,00  0,00 

MS SČK Rišňovce 599,76 599,76 0,00 
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K 31.12.2012 boli vyúčtované všetky dotácie, ktoré boli poskytnuté v súlade so VZN č. 
2/2007 o dotáciách. 

 
c) Finančné usporiadanie voči štátnemu rozpočtu: 

 
Poskytovateľ  
 
 
    
        - 1 - 

Účelové určenie grantu, transferu 
uviesť : školstvo, matrika, ....  
- bežné výdavky 
- kapitálové výdavky 

- 2 - 

Suma  poskytnutých 
finančných 
prostriedkov  

 
- 3 - 

Suma skutočne 
použitých 
finančných 
prostriedkov   

- 4 - 

Rozdiel 
(stĺ.3 - stĺ.4 ) 
 
 

- 5 - 
KŠÚ Nitra Školstvo – BV        290 394,00 290 394,00 0,00 

KŠÚ Nitra Dopravné – BV 3 387,00 3 224,63 162,37 

KŠÚ Nitra Materská škola – BV  3 252,00 3 252,00 0,00 

ObÚ Nitra Matrika - BV 2 787,95 2 787,95 0,00 

ObÚ Nitra Obyvateľstvo - BV 709,83 709,83 0,00 

KÚŽP Nitra Životné prostredie - BV 232,54 232,54 0,00 

ÚPSVaR 

Nitra 

Školské potreby pre deti v HN 

- BV 

16,60 16,60 0,00 

ÚPSVaR 

Nitra 

Strava pre deti v HN - BV 125,91 125,91 0,00 

ObÚ Nitra Voľby do NR SR - BV 1 400,90 1 400,90 0,00 

ObÚ Nitra Vojnové hroby - BV 18,80 18,80 0,00 

ObÚ Nitra Skladník CO - BV 80,40 80,40 0,00 

Ministerstvo 

pôdohosp. 

a rozvoja 

vidieka 

Zatraktívnenie centra obce 

Rišňovce – externý manažment 

zdroj EÚ - BV 

4 539,10 4 539,10 0,00 

Ministerstvo 

pôdohosp. 

a rozvoja 

vidieka 

Zatraktívnenie centra obce 

Rišňovce – externý manažment 

– zdroj ŠR - BV 

534,02 

 

534,02 0,00 

ObÚ Nitra Kamerový systém - KV 3 000,00 3 000,00 0,00 

MDVaRR  Vypracovanie ÚPD - KV 7 520,00 7 520,00 0,00 

Ministerstvo 

pôdohosp. 

a rozvoja 

vidieka 

Zatraktívnenie centra obce 

Rišňovce – stavebné práce – 

zdroj EÚ - KV 

354 023,99 354 023,99 0,00 
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Ministerstvo 

pôdohosp. 

a rozvoja 

vidieka 

Zatraktívnenie centra obce 

Rišňovce – stavebné práce – 

zdroj ŠR - KV 

41 649,88 41 649,88 0,00 

Ministerstvo 

pôdohosp. 

a rozvoja 

vidieka 

Múzeum Rišňovce – 

rekonštrukcia – zdroj EÚ - KV 

331 372,45 331 372,45 0,00 

Ministerstvo 

pôdohosp. 

a rozvoja 

vidieka  

Múzeum Rišňovce – 

rekonštrukcia – zdroj ŠR - KV 

38 985,00 38 985,00 0,00 

 
 

12. Plnenie programového rozpočtu 
Príloha č. 1 
 
 
 
Vypracovala:  Anna Hudáková                                             
 
V Rišňovciach, dňa 20.5.2013 
 
 
                                                                                                                  starosta obce 
                                                                                                                  Karol Laboš 
  
 
 
Návrh uznesenia: 
 
Obecné zastupiteľstvo schvaľuje Záverečný účet obce a celoročné hospodárenie bez výhrad. 
 
Obecné zastupiteľstvo schvaľuje vyčíslený hospodársky výsledok za rok 2012 – schodok vo 
výške 59 675,38 EUR. Vzhľadom k tomu, že obec dosiahla záporný výsledok hospodárenia 
nevzniká povinnosť tvorby rezervného fondu. 
 
  
 
Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie správu hlavného kontrolóra za rok 2012. 
 
Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie správu audítora za rok 2012. 
 
 


